DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 015/2010-DCV

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE
CONHECIMENTOS  DO  CONCURSO  PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E
EMPREGOS  PÚBLICOS  DA  PREFEITURA  DO
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná  -  UNIOESTE,  no  uso  das  atribuições  estatutárias  e  regimentais  e
considerando o Edital 001/2010-PMSAP, de 6 de janeiro de 2010, e a seção 3.4
“Sobre os Gabaritos das Provas e os Recursos”, artigos de 48 a 51 e respectivos
parágrafos, sobre gabaritos de provas e recursos contra gabaritos provisórios,

TORNA PÚBLICO os gabaritos provisórios das Provas de Conhecimentos
do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

GABARITOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS DE CONHECIMENTOS

GRUPO 2: CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

1021) AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Noções de Informática
Questões de 41 a 45: Atualidades
Questões de 46 a 50: Município de Santo Antônio da Platina

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = D 12 = B 13 = E 14 = D 15 = E 16 = A 17 = D 18 = C 19 = B 20 = E

21 = C 22 = A 23 = D 24 = A 25 = A 26 = B 27 = E 28 = D 29 = B 30 = E

31 = A 32 = A 33 = C 34 = A 35 = E 36 = B 37 = D 38 = D 39 = A 40 = C

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

41 = E 42 = B 43 = D 44 = C 45 = B 46 = C 47 = E 48 = B 49 = D 50 = C

1022) FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = E 37 = B 38 = B 39 = E 40 = A

41 = D 42 = B 43 = E 44 = D 45 = C 46 = E 47 = A 48 = C 49 = B 50 = D

1023) FISCAL DE TRIBUTOS

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = B 37 = E 38 = A 39 = D 40 = E

41 = D 42 = C 43 = E 44 = A 45 = A 46 = B 47 = C 48 = B 49 = E 50 = B

GRUPO 3: CARGOS DE TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

1024) PROFESSOR

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática

Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = E 37 = D 38 = C 39 = D 40 = A

41 = B 42 = C 43 = E 44 = D 45 = E 46 = A 47 = C 48 = B 49 = D 50 = E

1025) TÉCNICO AGRÍCOLA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = D 37 = D 38 = A 39 = E 40 = E

41 = C 42 = A 43 = C 44 = A 45 = B 46 = C 47 = D 48 = B 49 = E 50 = C

1026) TÉCNICO DE ENFERMAGEM PSF

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = B 37 = D 38 = D 39 = C 40 = E

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

41 = A 42 = E 43 = E 44 = C 45 = B 46 = A 47 = A 48 = E 49 = C 50 = C

1027) TÉCNICO DE INFORMÁTICA

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Atualidades
Questões de 26 a 30: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 31 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = C 33 = E 34 = D 35 = C 36 = E 37 = A 38 = B 39 = B 40 = B

41 = A 42 = A 43 = C 44 = A 45 = E 46 = B 47 = D 48 = D 49 = A 50 = C

1028) TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL PSF

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = B 37 = D 38 = A 39 = A 40 = A

41 = B 42 = A 43 = A 44 = C 45 = C 46 = C 47 = B 48 = A 49 = B 50 = E

1029) TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

Questões de 1 a 10: Língua Portuguesa
Questões de 11 a 20: Matemática
Questões de 21 a 25: Noções de Informática
Questões de 26 a 30: Atualidades
Questões de 31 a 35: Município de Santo Antônio da Platina
Questões de 36 a 50: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = D 04 = E 05 = A 06 = D 07 = C 08 = C 09 = C 10 = A

11 = A 12 = D 13 = C 14 = B 15 = E 16 = C 17 = A 18 = D 19 = A 20 = A

21 = A 22 = A 23 = C 24 = A 25 = E 26 = E 27 = B 28 = D 29 = C 30 = B

31 = C 32 = E 33 = B 34 = D 35 = C 36 = E 37 = A 38 = E 39 = D 40 = B

41 = A 42 = B 43 = C 44 = B 45 = D 46 = A 47 = D 48 = C 49 = C 50 = E

GRUPO 4: CARGOS DE NÍVEL BÁSICO

1030) COVEIRO

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1031) ELETRICISTA

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1032) ENCANADOR

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1034) MECÂNICO GERAL

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = A 18 = C 19 = B 20 = D

21 = E 22 = A 23 = D 24 = C 25 = D 26 = E 27 = C 28 = A 29 = A 30 = A

31 = C 32 = E 33 = D 34 = D 35 = B 36 = C 37 = A 38 = E 39 = D 40 = B

1035) MOTORISTA

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = D 02 = C 03 = B 04 = D 05 = A 06 = B 07 = C 08 = E 09 = A 10 = A

11 = A 12 = B 13 = E 14 = C 15 = B 16 = D 17 = C 18 = B 19 = C 20 = B

21 = E 22 = C 23 = A 24 = D 25 = E 26 = A 27 = B 28 = D 29 = E 30 = A

31 = B 32 = E 33 = B 34 = D 35 = A 36 = B 37 = A 38 = C 39 = D 40 = B

1036) OPERADOR DE MÁQUINAS

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Conhecimentos Específicos

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = A 18 = C 19 = B 20 = D

21 = E 22 = A 23 = D 24 = C 25 = D 26 = E 27 = C 28 = A 29 = A 30 = A

31 = E 32 = B 33 = E 34 = B 35 = C 36 = C 37 = D 38 = E 39 = A 40 = D

1037) PEDREIRO

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1038) PINTOR

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1039) SERRALHEIRO

Questões de 1 a 20: Língua Portuguesa
Questões de 21 a 40: Matemática

01 = E 02 = C 03 = B 04 = D 05 = D 06 = E 07 = A 08 = B 09 = C 10 = C

11 = A 12 = E 13 = C 14 = B 15 = A 16 = D 17 = B 18 = E 19 = B 20 = E

21 = D 22 = A 23 = C 24 = B 25 = D 26 = E 27 = A 28 = D 29 = C 30 = D

31 = E 32 = C 33 = A 34 = A 35 = A 36 = B 37 = C 38 = C 39 = A 40 = A

1040) AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Conhecimentos Gerais

01 = B 02 = C 03 = D 04 = C 05 = C 06 = E 07 = B 08 = E 09 = A 10 = C

11 = A 12 = D 13 = C 14 = D 15 = C 16 = D 17 = C 18 = B 19 = E 20 = A

21 = B 22 = A 23 = A 24 = D 25 = B 26 = D 27 = B 28 = C 29 = C 30 = E

31 = E 32 = B 33 = D 34 = A 35 = A 36 = C 37 = C 38 = B 39 = E 40 = D

1041) CARPINTEIRO

Questões de 1 a 15: Língua Portuguesa
Questões de 16 a 30: Matemática
Questões de 31 a 40: Conhecimentos Gerais

01 = B 02 = C 03 = D 04 = C 05 = C 06 = E 07 = B 08 = E 09 = A 10 = C

11 = A 12 = D 13 = C 14 = D 15 = C 16 = D 17 = C 18 = B 19 = E 20 = A

21 = B 22 = A 23 = A 24 = D 25 = B 26 = D 27 = B 28 = C 29 = C 30 = E

31 = E 32 = B 33 = D 34 = A 35 = A 36 = C 37 = C 38 = B 39 = E 40 = D

Publique-se.

Cascavel, 28 de março de 2010.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR